



Health begins in the families - Prevention and health promotion for families in precarious circumstances in Europe

(2020-DE02-KA204-007389)

Projekto trukmė: 2020 11 1 - 2023 08 31

3-iasis partnerystės susitikimas Targu Mureše (Rumunija)

Trečiajame partnerystės projekto "Sveikata prasideda šeimose - prevencija ir sveikatos stiprinimas šeimoms, gyvenančioms nesaugiomis sąlygomis Europoje" susitikime dalyvavo 22 specialistai iš septynių partnerių organizacijų. Be to, kaip pranešėjai atvyko ir kiti Caritas Alba Julia specialistai, kurie papasakojo apie savo darbą. Susitikimas vyko 2023 m. gegužės 24-26 d. (atvykimas gegužės 23 d.) Targu Mureše (Rumunija), jį surengė mūsų partnerė Caritas Alba Julia.

Seminaras prasidėjo Caritas Alba Julia direktoriaus Dr. Andraso Martono pasveikinimu. Jis pabrėžė pilietinės visuomenės organizacijų svarbą kovojant su skurdu ir socialiai pažeidžiamų grupių socialine integracija Rumunijoje, pabrėždamas geros Europos partnerystės poreikį. Po to Caritas Alba Julia socialinių paslaugų koordinatorė Kinga Hubbes pristatė kitų trijų dienų darbotvarkę, o Orsolya Fülöp moderavo prisistatymų programą, nes atvyko dar keletas naujų dalyvių. Kelno Diözesan-Caritasverband projekto koordinatorius Ulrichas Försteris pasveikino dalyvius ir trumpai apžvelgė ES švietimo programą "Erasmus+" ir iki šiol vykdyto bendro projekto darbo eigą, ypač naujiems dalyviams, kad grupėje būtų sukurta bendra informacijos bazė.

Prof. Dr. Sántha Ágnes ir László Lorenzovici, abu Sapiegu universiteto dėstytojai, papasakojo apie Rumunijos sveikatos apsaugos sistemą ir ypač atkreipė dėmesį į įvairialypes socialiai remtinių ir skurstančių asmenų sveikatos priežiūros problemas. Kaip ir daugelyje kitų ES šalių, Rumunijoje taip pat pastebima socialinė nelygybė teikiant piliečiams sveikatos priežiūros paslaugas.

Po to Larsas Czommeris aptarė Šiaurės Reino-Vestfalijos žemės vyriausybės strategiją, susijusią su socialiniu planavimu miestuose ir rajonuose, ir pabrėžė patikimų duomenų rinkimo svarbą kaip geros sveikatos priežiūros pagrindą. Dr. Frank Nitzsche vėliau aptarė "Corona" krizės poveikį Šiaurės Reino-Vestfalijos žemėje, ypač jaunimui ir skurdo paveiktoms šeimoms.

Po pietų daugiausia dėmesio buvo skirta sveikatos klausimams, kuriais "Caritas Alba Julia" intensyviai rūpinasi. Programos koordinatore Borbála Mezei kalbėjo apie ankstyvojo ugdymo ir prevencijos svarbą pirmaisiais gyvenimo metais, tinkamą tėvų konsultavimą ir švietėjišką darbą su jais. Székely Áron papasakojo apie Caritas veiklą, skirtą socialiai remtinų jaunuolių psichikos sveikatai stiprinti.

Po pertraukos Zsófia Bartha Lukácsi pristatė projektą, skirtą romų bendruomenės moterų sveikatos būklei gerinti. Ypatingas dėmesys skiriamas konsultacijoms ir pagalbai jaunoms motinoms. Viena iš šių jaunų mamų galėjo atsakyti į mūsų klausimus. Vėliau Istvanas Cosma pristatė vyresnio amžiaus žmonėms skirtą sveikatos stiprinimo veiklą pagyvenusių žmonių globos įstaigose. Pirmąją dieną užbaigė išsami daktaro Andraso Martono paskaita, kurioje buvo nagrinėjamas asmens elgesio ir atsakomybės klausimas rūpinantis atstumtaisiais ir neturtingais žmonėmis.

Caritas Alba Julia dirba labai kaimiškame regione, apimančiame labai didelę teritoriją. Antrąją dieną apie dvi valandas autobusu važiovome į Odorheiu Secuiesc, kad susipažintume su švietimo ir konsultavimo darbu maždaug 600 romų gyvenamajame rajone miesto pakraštyje. Romų skurdas neįsivaizduojamas, jiems trūksta būtiniausių dalykų. Kaip ir daugelyje kitų rajonų, čia jie gyvena be elektros ir vandentiekio, be sanitarinių įrenginių, dažnai kaip didelė šeima tik viename kambaryje.

Caritas Alba Julia darbuotojai supažindino mus su čia su dideliu atsidavimu atliekamu auklėjamoju darbu, jaunų mamų konsultavimu ir ankstyvojo ugdymo paslaugomis. Odorheiu Secuiesc savivaldybės ir Harghitos rajono darbuotojai išsamiai supažindino mus su romų socialine ir sveikatos padėtimi bei bendradarbiavimu su Carito organizacija, kuri įsikūrusi ir vykdo savo veiklą toje pačioje vietovėje.

Trečiąją dieną daugiausia dėmesio buvo skirta projekto partnerių pristatymams apie jų vykdomą veiklą ir teikiamas paslaugas socialiai remtinoms šeimoms ir vaikams pagal mūsų "Erasmus+" projektą. Vėliau nacionalinės grupės aptarė ir pristatė tai, kas jiems tarptautiniame partnerių susitikime padarė ypatingą įspūdį ir kokį turinį galėtų perkelti į savo darbą namuose. Galiausiai buvo trumpai apžvelgta 2023 m. liepos mėn. vyksiančio baigiamojo susitikimo Kelne perspektyva.

Kelno vyskupijos Caritas asociacija / 2023 m. gegužės mėn.